Los datos biográficos de los dos misioneros ribadavienses Fr. Felipe Fernández y Fr. Mauro Falcón, pueden verse en el número 214 del BOLETIN, correspondiente a Enero-Febrero de 1934.

FR. AURELIANO PARDO VILLAR.

Documentos del Monasterio de Montederramo

Documentos del Monasterio de Montederramo. Fernando II dona a Pedro González Arnego una heredad que fué después del Monasterio. 16 de Junio de 1165. ()*

Christus A  *In nomine Domini nostri Jesu Christi amen. Facta que pagine non traduntur, facile a mentibus labuntur. Eapropter ego dominus Fernandus, Dei gratia hispaniarum rex, per scriptum donationis firmissimum /2 in perpetuum valiturum tibi petro gunzaluit arnego dono totam illam hereditatem quantam habeo*

(*) AHN Clero secular y regular. Leg. 1007 Pe:g de 22 y medio por 45 y medio centímetros.

in Retorta in terra de Cabraria iuxta montem meda, discurrente flu-
 uio tamiga, ut ab hac die /3 et deinceps eam habeas, cum pratis,
 pascuis, montibus, fontibus, riuus, molendinis, terris cultis et incul-
 tis, cum omnibus, directis et pertinentiis suis per terminos suos
 nouissimos et antiquos, per ubi eam /4 inuenire potueris, et possi-
 deas, uendas, dones, concambies et totam uoluntatem tuam de illa
 facias, tu et omnis posteritas tua iure hereditario in perpetuum tibi
 habendam concedo. /5 Si quis igitur tam de meo quam de abieno
 contra hoc meum factum ad irrumpendum uenire temptauerit, iram
 Dei Omnipotentis et regiam indignationem incurrat, et pro temera-
 rio ausu parti regie mille /6 morabitanos persoluat, et quod inuase-
 rit tibi uel uoci tue in quadruplum reddat et hac factum maneat sem-
 per firmum, Facta carta in ualde de orras XVI kalendas iulii, era
 MCCIII, eo tempore /7 quo rex Dominus Fernandus accepit in ux-
 orem filiam regis portugalensium, Regnante eodem rege Toleti, Ex-
 tremadura, Legione, Gallecia et Asturiis. /8 Ego Dominus Fernan-
 dus Dei gratia hispaniarum rex hoc scriptum robore confirmo.

1.^a columna.

Petrus, minduniensis episcopus, confirmat. Joannes, lucensis
 episcopus, confirmat. Gunzaluus, ouetensis episcopus, confirmat,
 Johannes, legionensis episcopus, confirmat. Fernandus, astoricen-
 cis episcopus, confirmat. [Signo Real] Signvm Fernandi Regis
 Hispaniarum.

2.^a columna.

Comes gunzaluit, castellanus maior domus regis, confirmat.

Comes ramirus in Berit..., confirmat.

Comes poncius in Legione, confirmat.

Comes petrus in Asturiis, confirmat.

Comes aluarus in Sarria, confirmat.

Ramirus poncii sinifer Regis, confirmat.

*Velasco Menéndez y Velasco García permutan con el Monasterio
 Gabín y Covas por Couceiro y Foncuberta. 1155. (*)*

Principium scripti fiat sub nomine Christi. Plerumque fit obli-

(*) AHN. Clero secular y regular. Leg. 1007. Perg. de 445 por 300 mili-
 metros. Sumamente estropeado y comido en la parte inferior, de modo que no
 puede publicar íntegro.

nioni incomode, dum rerum gestarum seriem ne 2| gligimus alligare. Ideoque noscant presentes et posteri quod ego Velascus Menendi et ego Velascus Garsie talem cum 3| abbate Sancio et conuentu Montis Rami facimus concambiationem firmissime perpetuo inuiolabiliter ualituram. 4| Tali itaque conditione quod ego Velascus Menendi do eis et omnibus successoribus suis in ipso monasterio commoran 5| tibus gauin totum cum omnibus terminis et appendiciis suis, a maxima re usque ad minimam, et medietatem de co 6| uis pro hereditate sua de concierio, taliter ut ipsum concierium liberum remaneat et quietum ad obitum meum predic 7| to monasterio Montis Rami. Et ego Velascus Garsie do et concedo dicto monasterio et abbati Santio et omnibus fratribus tam 8| presentibus quam futuris in eodem monasterio morantibus uel moraturis aliam medietatem de couis predictis pro uilla 9| sua de fonte cooperto et ero uno casale quod mihi dederit dict... es in loco qui dicitur outerrum de ginizo. Insuper dederit 10| mihi unum ingale boum et cibaria. Termini autem de couis sunt per huiusmodi loca: in primis per portum de couis; 11| deinde contra oural, et deinde per spinarum a entestu; et inde ao carru de aural, et inde ad petram comitis; 12| et deinde per uiam de aural; et deinde ad portum de... la; et deinde inter ginestolam et peretum; et inde 13| ad penam de cellairou; et inde per carril de teo; et inde encruzil... de...; et inde ad aream... 14| contra uillarinum... ad riuum de casar 15| de bispo; et inde a infestu per ipsum riuum usque ad de couis contra... Dictas hereditates concedi 16| mus sepefato monasterio per loca et terminos predictos ut habeatis et possideatis illas iure hereditario absque ulla con 17| ditione. Et ab hac die et deinceps a nostro iure...

Facta karta sub era MC nonagesima III regnante et imperante per totam hispaniam nobilissimo Aldefonso imperatore. Tenente Kaldelas comite Ramiro. Episcopo presulante in auria domino Marfino.

1.^a columna.

Petrus Suerii, testis.

Pelagius Fernandi, testis.

Pelagius Thoeriguiz, testis.

Veremundus, testis.

Rardel, *testis*.

Velascus Munionis, *testis*.

Velascus Velasci, *testis*.